


[bookmark: Text1]Согласност за обработка т.е. објава на лични податоци, фотографии како и аудио и видео снимки на ученици
[Име на училиштето, локација]
[Контакт податоци на училиштето] [Контакт податоци на службеникот за заштита на податоци]

Почитувани родители и старатели, 
драги ученици,

Вашите лични податоци ќе се користат за различни цели. Ова е можно само доколку има согласност за тоа.
За таа цел сакаме да ја добиеме Вашата согласност.
									(Директорка / Директор на училиштето)
_______________________________________________________________________________
[Име, презиме, датум на раѓање и одделение на ученичката/ученикот]

Објавување на личните податоци 
Во соодветни случаи, сакаме да споделиме со јавноста информации за настани од нашиот училишен живот вклучувајќи и лични податоци. Затоа планираме да објавиме текстови, фотографии или видеа кои настануваат во рамките на педагошката работа или на училишни настани. Освен фотографии од одделенијата, тука може да бидат вклучени и лични информации за училишни екскурзии, патувања, размена на ученици, (спортски) натпревари, проекти од наставата или настани како „Ден на отворени врати“.
Со ова ја давам/даваме нашата согласност како што следува за изработка на фотографии, видео и аудио снимки, како и за објавување на наведените лични податоци на горенаведеното лице во следните медиуми::      Ве молиме штиклирајте!
  Лични податоци (презиме, име, одделение [доколку е потребно, наведете дополнителни лични податоци)]) за објавување на/во 
|_| огласна табла во училишната зграда	
|_| годишен извештај / годишник на училиштето
|_|	Локален дневен печат (печатена верзија) |_| Локален дневен печат (дигитална верзија)
|_|	World Wide Web (интернет) на вебстраницата на училиштето www     de
	
  Фотографии за објавување во/на 
|_| огласна табла во училишната зграда	
|_| Годишен извештај / годишник на училиштето
|_|	Локален дневен печат (печатена верзија) |_| Локален дневен печат (дигитална верзија)
|_|	World Wide Web (интернет) на вебстраницата на училиштето www     .de

  Видеа за објавување во/на 
		|_| Локален дневен печат (дигитална верзија)
		|_|	World Wide Web (интернет) на вебстраницата на училиштето www     .de
  Аудиоснимки за објавување во/на 
		|_|	Локален дневен печат (дигитална верзија)
		|_|	World Wide Web (интернет) на вебстраницата на училиштето www     .de


За објавување на интернет, видете ја забелешката подолу!
Давањето на правата за фотографиите, видеата и аудио снимките се врши без финансиска надокнада и го вклучува правото на уредување, доколку уредувањето не ја изобличува содржината. Фотографиите од одделенијата ќе бидат вклучени во годишниот извештај само со азбучни списоци на имиња; инаку, фотографиите нема да содржат информации за имињата. 

Изработка на фотографии, видео и аудио снимки за други цели
Со ова давам/даваме согласност за изработка на снимки надвор од наставатаВе молиме штиклирајте!
|_|	Фотографии за следната цел: училиштето ја внесува целта]
|_|   	Видеа за следната цел:[училиштето ја внесува целта]
|_|Аудиоснимки за следната цел: [училиштето ја внесува целта]
Снимките нема да се користат за оценување на однесувањето на учениците и нема да се пренесуваат на трети лица.  

Оваа согласност може да се повлече во секое време за во иднина. Повлекувањето може да се однесува и само на дел од медиумите, податоците или фотографиите. Со повлекувањето на согласноста не е засегната законитоста на обработката која се спровела врз основа на согласноста пред повлекувањето. Кај печатените материјали, согласноста не може да се повлече откако ќе биде издаден налогот за печатење. Во случај на повлекување, соодветните податоци повеќе нема да се користат за горенаведените цели и ќе бидат веднаш избришани од соодветните интернет-страници. Ако согласноста не биде повлечена, истата важи за времетраењето на школувањето. По завршувањето на школувањето, податоците ќе бидат избришани. Снимките според точка 2) ќе бидат избришани најдоцна до крајот на учебната година, до крајот на курсното ниво или кога ќе биде постигната горенаведената цел.  
Давањето на согласност е доброволно. Од недавањето или повлекувањето на согласноста нема да произлезат никакви негативни последици.
Имате право да барате од училиштето пристап до Вашите лични податоци. Дополнително, имате право на исправка, бришење или ограничување на обработката, право на приговор против обработката, како и право на преносливост на податоците. Исто така, имате право да поднесете жалба до надлежниот орган за заштита на податоците – Покраинскиот комесар за заштита на податоците и слобода на информации во Баден-Виртемберг. 

Објави на интернет/ Напомена за заштита на податоците: Кога ќе се објават на интернет личните податоци (вклучувајќи фотографии и видеа) може во секое време и без временско ограничување да бидат достапни и зачувани на глобано ниво. Податоците може да бидат пронајдени, на пример, преку т.н. „пребарувачи“. Притоа не може да се исклучи можноста трети лица да ги поврзат овие податоци со други лични податоци достапни на интернет и со тоа да создадат профил на личноста, да ги изменат податоците или да ги користат за други цели. 
     
[Место, датум]
     	и	     
[Потпис на родителот / старателот]		[Од 14та година: Потпис на ученик/ученичка]
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